

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA
EDITAL N. 01/2020**



PROCESSO SELETIVO SiSU/UFG 2020

EDITAL COMPLEMENTAR N.3 AO EDITAL N.01/2020

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa n. 21, de 05 de novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas n. 9, de 05 de maio de 2017 (MEC) e n. 1.117, de 01 de novembro de 2018, bem como os Editais SESu/MEC n. 60, de 16 de outubro de 2019 e n. 70, de 27 de novembro de 2019, torna público o presente Edital Complementar que ALTERA os Anexos II e III:

1. Anexo II – Regional Jataí (Universidade Federal de Jataí – UFJ)

Onde se lê:

11 à 13/03/20	• Realização da Chamada Pública para cursos da Regional Jataí, conforme escalonamento obrigatório de cursos.
---------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Leia-se:

16 e 17/03/20	• Realização da Chamada Pública para cursos da Regional Jataí, conforme escalonamento obrigatório de cursos.
---------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Anexo III , item 1.3

Onde se lê:

1.3 Os portões dos prédios onde as sessões de Chamada Pública/2020 serão realizadas, serão abertos:

- a) no período matutino: às 8h e fechados, pontualmente, às 9h;
- b) no período vespertino: às 12h e fechados, pontualmente, às 13h.

Leia-se:

1.3 Os portões dos prédios onde as sessões de Chamada Pública/2020 serão realizadas, serão abertos:

- a) no período matutino: **às 7h30h e fechados, pontualmente, às 8h 30h** ou às 8h e fechados, pontualmente, às 9h **(conforme local de oferta do curso)**;
- b) no período vespertino: às 12h e fechados, pontualmente, às 13h ou **às 13h e fechados, pontualmente às 14h (conforme local de oferta do curso)**.

Goiânia, 05 de março de 2020.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor